Cumplimiento del Objetivo
de Déficit 2011

Datos del Avance MHAP 27.02.2012
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DEFICIT DE LAS CCAA 2011 (AVANCE MHAP 27.02.2012)

Madrid 1,13
Galicia - 1,61
Canarias 1,78
NAVARRA 1,89
Rioja 1,97
Castillay Ledn 2,3%
Pais Vasco 2,96
Aragon P, 88
Andalucia 3,22
3,64
3,68
3,72
4,00
4,04

Asturias

Valencia

Catalufa

Baleares
Cantabria

Murcia 4,33
Extremadura 4,59

Castilla-La Mancha 7,30

1,3% 2,94%
OBJETIVO MEDIA
DEFICIT CCAA
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COMPARACION DATOS GN / MHAP (provisionales)

(PIB Plan de Reequilibrio: 19.079 M€; PIB nuevo afo base: 18.502 M£)

-319
-317

CIERRE DEL
PRESUPUESTO

RECAUDACION
INCIERTA Y OTROS
AJUSTES C.N.

109
104

1,26%

APP ZONA REGABLE
CANAL DE NAVARRA

APP AUTOVIA DEL

-100
0,63% PIRINEO

-117

»ld
»

-330
-351

1,89% TOTAL DEFICIT

B DATOS DEL GOBIERNO DE NAVARRA 30/01/2012
B DATOS DEL MHAP 27/02/2012
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VARIACION DEL OBJETIVO DE DEFICIT EN 2011

DEFICIT DEFICIT REAL

% VARIACION DEFICIT

REAL 2010 2011 plHz(en NTe I OBJETIVO 2011
LARGO DE
2011
ESPANA 9,33% 8,51% -8,8% 6,00%
A.G. ESTADO 5,72% 5,10% -10,8% 4,8%
CCAA 2,94% 2,94% 0,0% 1,3%
NAVARRA 3,11% 1,89% -39,2% 1,3%
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% VARIACION DEL DEFICIT EN 2011 POR CCAA

REDUCCION DEL DEFICIT EN 2011 AUMENTO DEL DEFICIT EN 2011

NAVARRA -39,2%
Rioja -34,6%

Galicia -31,2%
Canarias -24,3%
Catalufia -13,1%
Murcia -10,4%
Baleares -2,2%
Aragon -2,0%

Castilla Ledn
Valencia

Pais Vasco
Andalucia

Castilla La Mancha
Asturias

Cantabria

Madrid
Extremadura

1,3%
2,2%
2,8%
3,2%

33,3%
34,2%

54,8%
7AmB2.9%
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